m_pi . ACODRCA. REG STRO
UFFI CI ALE. U. 0002462. 25- 01- 2022. h. 15: 40

| Sy
y ]
. ///f%/’////z}/e/m A %f/‘/w/fwﬁp
Wirw Fdistor Roginstpor s Conons
()rete Ieotadtico - Fiegronale /ﬁ/?/ tir Carrsfocrrzecr

Diresione Coner
Srieitore Sereiale

Oggetto: Avviso pubblico relativo all’ampliamento e all’adeguamento della sperimentazione
di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo - Decreto Dipartimentale 7
dicembre 2021, n. 2451 — Decreto di rettifica

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, avente a oggetto
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.
21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, ’articolo 11, concernente iniziative finalizzate
all’innovazione;

VISTO I’articolo 8 del citato decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;

VISTA lalegge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parita scolastica e disposizioni sul diritto
allo studio e all’istruzione”;

VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010 nn. 87, 88 e 89, recanti norme
concernenti rispettivamente il riordino degli istituti professionali, tecnici e dei licei;

VISTO il decreto interministeriale 7 ottobre 2010, n. 211, “Regolamento recante indicazioni nazionali
riguardanti gli obiettivi specifici di apprendimento concernenti le attivita e gli insegnamenti compresi
nei piani degli studi previsti per i percorsi liceali di cui all’articolo 10, comma 3, del decreto del
Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 89, in relazione all’articolo 2, commi 1 e 3, del
medesimo regolamento’;

VISTA la direttiva ministeriale 15 luglio 2010, n. 57, concernente “Linee guida per il passaggio al
nuovo ordinamento degli istituti tecnici a norma dell’articolo 8, comma 3, del decreto del Presidente
della Repubblica 15 marzo 2010, n. 88;

VISTA la direttiva ministeriale 16 gennaio 2012, n. 4, in materia di “Linee guida per il secondo
biennio e quinto anno per i percorsi degli istituti tecnici a norma dell’articolo 8, comma 3, del d.P.R.
del 15 marzo 2010, n.88”;

VISTA la legge del 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e

formazione e delega per il riordino delle disposizione legislative vigenti”;



ACA
) ]
. ///f%/ﬂ/z}/efm f/@/Angzmzmm
()rete Ieotadtico - Fiegronale - poer le Canpocrrva

Srieitore Sereiale

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 61, recante revisione dei percorsi dell'istruzione
professionale;

VISTO il decreto ministeriale 3 agosto 2017, n. 567, concernente il Piano nazionale di innovazione
ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo
grado;

VISTO il decreto interministeriale 24 maggio 2018, n. 92, “Regolamento recante la disciplina dei
profili in uscita degli indirizzi di studio dei percorsi di istruzione professionale”;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza #NextGenerationltalia e, in particolare, la Missione
4C1.1 - Riforma 1.4, relativa alla Riforma del Sistema di orientamento, nell’ambito della quale ¢
previsto 1’ampliamento della sperimentazione dei licei e degli istituti tecnici quadriennali;
CONSIDERATO che i percorsi di istruzione professionale di cui al decreto legislativo 13 aprile 2017,
n. 61, andranno a regime nell’anno scolastico 2022/2023;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 3 dicembre 2021, n. 344, finalizzato ad attuare un Piano
nazionale di innovazione ordinamentale per la sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione
secondaria di secondo grado;

VISTO il Decreto Dipartimentale prot. n. 2541 del 7/12/2021 che promuove, a partire dall’anno
scolastico 2022/2023, il rinnovo e I’ampliamento del Piano nazionale di innovazione ordinamentale
per la sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione secondaria di secondo grado;
CONSIDERATA la necessita di accogliere le proposte progettuali delle istituzioni scolastiche, al fine
di garantire 1’esercizio dell’autonomia didattica e promuovere 1’innovazione, ai sensi delle norme di
cui alle premesse;

VISTA la nota prot. AOODRCA n. 46859 del 14.12.2021 per la costituzione di una Commissione
tecnica territoriale, presso I’'USR per la Campania, composta da dirigenti tecnici e personale
scolastico o dell’amministrazione di elevata specializzazione, di cui all’art. 5 ¢. 1 del DD prot. n.
2451 del 7/12/2021, con funzioni consultive e valutative delle proposte progettuali presentate dalle
istituzioni scolastiche statali e paritarie;

VISTO il reclamo prodotto dal Liceo “G.B. Vico” di Napoli ed acquisito con prot. n. 2404 del
25/01/2022;

VERIFICATA la regolarita della candidatura;



2
N %7/2&/#//{} A/ . fﬁ/fiﬂ%/ﬂ%@
/ /%//m Tvotwstice . ///W?///é /ﬁ/?/ tr Carrmspoeracer

(/f . . (7 /
Srieitore Sereiale

VISTO il verbale n° 5 agli atti dell’Ufficio;

CONSIDERATO che nel decreto prot. n° 2451 del 7/12/2021, all’art 5 si prevede che gli Uffici
Scolastici Regionali trasmettano al Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione
del Ministero dell’Istruzione 1’elenco delle istituzioni scolastiche che hanno ottenuto una valutazione
almeno pari a 50/100;

CONSIDERATO che sussistono le condizioni richieste del predetto articolo 5.
DECRETA
Art. 1
Le premesse e le graduatorie allegate sono parte integrante del presente provvedimento.

Art.2

Sono approvate le allegate graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse alla sperimentazione di

cui all’avviso in epigrafe.

Il Direttore Generale
Ettore Acerra

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD
- Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da
éEERRA ETTORE

=IT
O =MINISTERO

DELL'ISTRUZIONE
VR



oy
. ///fg/’/z/z}//e/m 04///1%//‘///%50?%

Wiir Sdistin Rgionad pon bs Canpans
P FCtO S COULIULCO ;(/W?Ofﬁ /ﬁ/ﬂ ey (Dazzzfzcrrzecy

Drressiome Comes
Srreieorze Serzeiale

Ampliamento e adeguamento della sperimentazione di percorsi quadriennali di istruzione
secondaria di secondo - Decreto Dipartimentale 7 dicembre 2021, n. 2451

RINNOVI
Codice Istituto Sede Provincia | Indirizzo | Punteggio
Liceo
LICEO GIOVANNI DA Scientifico
1. SAPS020006 PROCIDA Salerno SA Scienze 92/100
Applicate
5 NAPC39000D LICEO DIAZ Ottaviano NA LICGO. 89/100
Classico
3. AVPC090004 LICEO COLLETTA Avellino AV Liceo 87/100
Classico
4 | SAPC12000X LICEO TASSO salerno sa | Liceo 83/100
Classico
ISTITUTO Liceo
5. SAPS070007 OMNICOMPRENSIVO Padula SA Scientifico 82/100
PISACANE
Liceo
1.S. "GALILEI Scientifico
6. BNIS01600Q VETRONE Benevento BN Scienze 80/100
Applicate
Telese Liceo
7. BNIS00200T I.S. TELESI@ Terme BN Classico 77/100
8. | CEPS110004 LICEO GAROFANO Capua CE Liceo 74/100
Scientifico
) Liceo
0. NAPC0900V G.B. VICO Napoli NA . 70/100
Classico
Liceo
10. NAIS03900B |.S. ALBERTINI Nola NA 66/100

Scientifico




ACA
) ]
. ///f%/ﬂ/z}/efm f/@/Angzmzmm
()rete Ieotadtico - Fiegronale - poer le Canpocrrva

Srieitore Sereiale

NUOVE AUTORIZZAZIONI

Codice Istituto Sede Prov. Indirizzo Punti
1. NAPC39000D LICEO DIAZ Ottaviano NA Liceo Scientifico 90/100
LICEO DA . e e
2. SAPS020006 PROCIDA Salerno SA Liceo Scientifico 88/100
3. | NAISO06004 | I.S.LIVATINO Napoli NA | Liceo Scientifico Scienze | o) g
Applicate
1.S. SANTA
4, SAIS06900N CATSEIEII\INL\A_‘ DA Salerno SA I.T.E. Turismo 85/100
AMENDOLA
5. NAIS08700R I.S. PAGANO Napoli NA | Liceo Linguistico 84/100
ITCG Poggiomari I.T.E. - Sistemi
6. | NAIS019006 | LEONARDO DA | '°%9 NA |- B oomstem 82/100
no informativi aziendali
VINCI
Sala I.T. - Elettronica
7. SAIS01300N I.S. CICERONE Consilina NA Elettrotecnica Robotica 82/100
LICEO L.A. . ) .
8. NAIS04600E SENECA Bacoli NA Liceo Classico 81/100
ISTITUTO Liceo Scientifico Scienze
9. SAPS070007* | OMNICOMPREN Padula SA Applicate 81/100
SIVO PISACANE PP
10. | CEPM03000D |  LICEO PIZZI Capua cg | Liceo Scientifico Scienze | g5/, o
Applicate
11. | CEPS02000T | LICEO FERMI Aversa cg | Liceo Scientifico Scienze | g5 g
Applicate
LICEO E. . Liceo Scientifico Scienze
12. | NAPS12000L PASCAL Pompei NA Applicate 80/100
SAPMDN500 I.S. PARITARIO . ) ]
13. T EINAUDI Scafati SA Liceo Scienze Umane 80/100
Tecnico per i servizi per
IPSEOA I'enogastronomia e 80/100
14| SARHO10009 | \/|p1y0s0 Salermo | SA 1 ospitalita alberghiera -
Accoglienza turistica
15. CETDO010003 I.T.E. GALLO Aversa CE I.T.E.- A.F.M. 78/100
16. | NAIS10200N LS. NITTI Portici NA | MT.T.—ind. Informatica | o) g
e Telecomunicazioni




-
. %zd&/e//ﬁ aé///; gf/%wwﬁe

P FCtO S COULIULCO ;(/W?Ofﬁ /ﬁ/Z ey (Dazzzfzcrrzecy

Drressiome Comes
Srreieorze Serzeiale

CONVITTO
17. | CEPC10000A GIORDANO Maddaloni CE Liceo Classico 76/100
BRUNO
18. | NAPC1340004 | LICEO MARONE | Metadi NA | Liceo Linguistico 75/100
Sorrento Computazionale
Pomigliano Liceo Scienze Umane
19. | NAPM230005 I.S. M. SERAO d'Arco NA | opzione Economico 75/100
Sociale
20 NAPS02000Q LICEO Marigliano NA Liceo Scientifico 75/100
' COLOMBO g
ISTITUTO Liceo Scientifico
21 SAPS070007* | OMNICOMPREN Padula SA Biomedico 74/100
SIVO PISACANE
22. CETD130005 I.S. FEDERICO I Capua CE I.T.- AF.M. 73/100
Giugliano
23. | NAPS15000C LICEQ DE in NA | Liceo Scientifico 73/100
CARLO )
Campania
) . C 72/100
24. | AVIS02400V | I.S. P.A. DE LUCA Avellino AV Liceo Scientifico
BNIS013008 1.S. AM. DE Sant'Agata . . 70/100
25. LIGUORI de' Goti BN Liceo Linguistico
26. CEI1S022004 1.S. MATTEI Caserta CE Liceo Artistico -Grafica | 70/100
27. | NAPS9000T | LICEO CANTONE Pog,“Agr'C'g”O NA | Liceo Scienze Umane | 70/100
I.T.T Chimica, Materiali 68/100
28. | AVTF070004 I.T.T. G. DORSO Avellino AV e Biotecnologie -
Biotecnologie sanitarie
Santa Maria
29. CEIS03300E 1.S. AMALDI Capua CE Liceo Classico 65/100
NEVIO
Vetere
30. | NAIS1420004 | 1.S. CARUSO Napoli NA | LP--Serviziper lasanita | o)
e l'assistenza sociale
31. | CEIS02300X | I.S. MAJORANA | SantaMaria | | ITE Sistemi Informativi | og/
a Vico Aziendali

*Non potendosi accogliere che una sola istanza, si intende autorizzato il progetto con il punteggio piu
alto.




		2022-01-25T14:08:39+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-01-25T15:40:17+0100
	protocollo




